
Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”
35129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it

sito internet: http://www.itiseveripadova.gov.it/

Data/Prot. n. (vedi segnatura)

 

PON FESR 9035 - Progetto 10.8.1.A2-FESRPON- VE-2015-57

  PON FESR 2015  AZIONE 10.8.1.A2

CIG: Z7C1941E3F   CUP. F96J16000060007

Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura di dispositivi e
materiali per il completamento della rete LAN/WLAN

Il Dirigente Scolastico

dell'ITI "F. Severi" - Padova 

 

VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed il  relativo  regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti  alle regioni ed enti locali, per la riforma

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

VISTI gli artt. 32 e 95 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti”;

VISTO l'art.  1  commi  449  e  450  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  come
modificati dal comma 150 dell'art. Unico della L. 228/2012;

VISTO l'art. 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208;

VISTI  gli  art.  33  e  34  del Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,
concernente  “  Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i  seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  e
generali sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

VISTO  il  PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  n. 2724 del 06/10/2015, con la quale è
stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16;

Pag. 1/3



VISTA la nota del MIUR prot.  n.  AOODGEFID/1773 del  20/01/2016 di approvazione
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma
Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2729 del 12/11/2015 di approvazione del
Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016;

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  2742  del  15/02/2016  (variazione  di
bilancio);

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche
sono tenute a  provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di
beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa
(art.1  comma  512  legge  n.208/2015)  o  attraverso  lo  strumento  delle
convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze
essenziali poste dagli appalti  da affidare;

RILEVATA la presenza della CONVENZIONE CONSIP Telecom “Reti 5” di cui all’art.26,
comma  1,  della  legge  488/1999  e  s.m.,  aventi  ad  oggetto  beni/servizi
comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

CONSIDERATO che  con  prot.  n.  2157/2016  del  04/04/2016  si  è  provveduto  a
richiedere preventivo alla Ditta Telecom S.p.A. per la fornitura dei materiali
come previsti dal progetto 10.8.1.A2-FESRPON- VE-2015-57;

RILEVATO che Telecom ha comunicato di non avere disponibilità dei prodotti richiesti
in convenzione;

RITENUTO di procedere ad apposita richiesta di offerta (RDO), al ribasso sul prezzo a
base d'asta, da svolgersi sul mercato elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art.
328 DPR 207/2010; 

DANDO ATTO che saranno invitate le imprese abilitate sul MEPA aventi a catalogo
l'access point richiesto dal progetto;

STABILITO di  determinare  in  10  giorni  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle
offerte;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l'avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai
sensi  dell'art.  95,  comma  4,  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016)  per  l'affidamento  di
fornitura  di  dispositivi  e  materiali,  di  seguito  specificati,  nell'ambito  del  progetto
10.8.1.A2-FESRPON- VE-2015-57  "Rete WiFi in classe", attraverso una richiesta di
offerta nel MePA:

• 8 access point NETGEAR WAC 730 ProSafe DualBand

• 1 switch 16 porte Gigabit NETGEAR POE

• 1 pacchetto licenze (10 licenze per pacchetto) per la gestione degli access point
via wireless controller NETGEAR WC7600

• Materiale per il Cablaggio strutturato: 

◦ 10 BRETELLE F/UTP RJ45 CAT 5E mt.2

◦ 10 BRETELLE F/UTP RJ45 CAT 5E mt.1

Pag. 2/3



Art. 2 Criteri di aggiudicazione

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 del
D.Lgs 50/2016.

Art. 3 Importo

L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di beni di cui all'art. 1 è di
€ 7.095,00 (settemilanovantacinque/00), oltre IVA.
L'importo  complessivo  stimato  del  presente  appalto,  relativo  all'intera  durata
contrattuale,  potrà  ammontare  fino  ad  un  massimo  di  €  7.095,00
( settemilanovantacinque/00), oltre IVA.
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni
di cui trattasi entro i  limiti  del  quinto del  corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del
contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente
contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R.207/10.

Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla
stipula del contratto con l'aggiudicatario.

Art. 5 Procedura
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO
sul mercato elettronico.

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs  50/2016 e  dell'art.  5  della  legge  241/1990,  viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Nadia Vidale.

Il Dirigente Scolastico

Nadia Vidale

(firmato digitalmente)

Pag. 3/3


		2016-05-03T16:55:29+0200




